ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2020 г. _№___ 201
Москва

Го присуждении премии
имени А.Ф. Иоффе 2020 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
физических наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени А.Ф. Иоффе 2020 года в размере

50 000 рублей академику РАН Чаплику Александру Владимировичу за цикл

работ «Теория плазменных колебаний в низкоразмерных системах и

наноструктурах».

Президент
академик Р^Йяг А.М. СеОЬев

К// СЕКРЕТАРИАТ

Главный '
®Й* тт ОТДЕЛ j президиум®^ и 1

академик Р.
Ж
Йтушкин